
www.HUNUNPA.cz : Jalovec virginský

1

Dřevo jalovce virginského se využívá k velmi zvláštním účelům - totiž k výrobě bedniček na doutníky
či obyčejných tužek. Jedná se o strom dvoudomý, vždyzelený, který pochází ze Severní Ameriky.

Latinský název: Juniperus virginiana
Čeleď: Cypřišovité
Doba květu: Březen, duben

Znaky: Koruna bývá velice úzká, tenká a zašpičatělá. Strom může být vysoký i třicet metrů, ale této
výšky dorůstá jen zřídkakdy.

Kmen: Velmi rovný,
sloupovitý, bez jakýchkoli
hrbolků či nerovností.

Listy: Jsou šupinovité,
dlouhé maximálně 1,5 mm, tupé,
světle či mírně tmavě zelené, na
líci mají malou žlázku.

Květ: Vyrůstají na
konci větví, jsou drobné, žluté
či řlutozelené.

Plod: Jedná se o
šištičku velkou do 3 cm, světle
zelenou, která může mít i lehce
fialovou barvu a vydává
charakteristický (mýdlový)
zápach.

Borka: Odlupuje se v plátech podélného tvaru, má tmavě hnědou či červenou barvu.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky (konkrétně z její východní části). Dnes se vyskytuje i v
Evropě - ve Středomoří (pobřeží Jaderského moře).


